

## Zápis

# z 18. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové

## dne 3. června 2020

#### Přítomni:

doc. M. Chrobák, dr. J. Kostincová, doc. V. Bělík, doc. J. Hojda, MgA. P. Hůza, dr. L. Zábranský, N. Blahynková, K. Boudková, Bc. J. Voves, Bc. M. Strnadel doc. Fr. Vaníček, dr. N. Mlsová, doc. Z. Hromadová, dr. Vrabcová, dr. Zikl, dr. M. Mádlová, dr. J. Vedlich, Ing. Albrechtová, Mgr. Kubařová a další akad. pracovníci kateder PdF a studenti

Zasedání AS PdF zahájil a přítomné přivítal předseda senátu doc. Michal Chrobák. Řízením zasedání senátu pověřil místopředsedkyni ZK AS PdF UHK dr. Kostincovou.

Členové AS PdF přijali informaci o ukončeném studiu senátorky N. Blahynkové k 1. 6. 2020. Studentská komora má v současné době tři členy s hlasovacím právem.

Senát byl usnášeníschopný.

K programu nebyly připomínky.

## Program:

- 1. Výroční zpráva o činnosti PdF UHK za rok 2019.
- 2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2019.
- 3. Návrh rozpočtu PdF UHK na rok 2020.
- 4. Nové složení týmu proděkanů na období 2020 2024.
- 5. Návrh složení Vědecké rady PdF UHK na období 2020 2024.
- 6. Návrhy změny ve Statutu PdF UHK.
- 7. Záměr akreditace studijního programu ÚPPE Early childhood education with a focus on children with special needs (P).
- 8. Vyhlášení termínu voleb do AS PdF UHK.
- 9. Různé

## Ad 1.

Výroční zprávu předložil děkan fakulty s komentářem.

K materiálu nebyly dotazy. Ve finální verzi VZ bude zohledněna žádost dr. Kostincové o opravu na str. 6 (1.1 Složení orgánů fakulty) – použití správného tvaru v označení funkce (místopředsedkyně místo místopředseda).

Hlasování o schválení Výroční zprávy o činnosti PdF UHK za rok 2019.

ZK7ANO-0-0

SK 3 ANO - 0 - 0

#### Ad 2.

Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2019 předložil děkan fakulty. Ve svém komentáři zmínil ukazatele P, průměrnou mzdu, hospodářský výsledek a výhled do budoucna.

V diskusi zazněla připomínka k opravě tiskové chyby na str. 12.

Hlasování o schválení Výroční zprávy o hospodaření PdF UHK za rok 2019.

ZK 7 ANO - 0 - 0

SK 3 ANO - 0 - 0

#### Ad 3.

Návrh rozpočtu předložil děkan fakulty, který vysvětlil tvorbu rozpočtu s ohledem na nižší částku P. Všichni děkani UHK odsouhlasili, že nárůst tarifních mezd v roce 2020 nebude vzhledem k aktuální situaci způsobené koronavirem.

V diskusi se doc. Hojda dotázal na další strategii a zpracování rozvahy do budoucna s ohledem na rostoucí inflaci.

Hlasování o schválení návrhu rozpočtu PdF UHK na rok 2020.

ZK 7 ANO - 0 - 0

SK 3 ANO - 0 - 0

#### Ad 4.

Doc. Vaníček předložil návrh na nové složení týmu proděkanů s účinností od 10. 6. 2020 do 9. 6. 2024.

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. proděkanka PdF pro vědu, výzkum a umění statutární zástupkyně děkana PdF

doc. Mgr. art Zuzana Hromadová proděkanka PdF pro studijní záležitosti a akreditace

Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D.

proděkanka PdF pro internacionalizaci

PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D. proděkanka pro praxe

PaedDr. Jindřich Vedlich, PhD. MBA proděkan PdF pro rozvoj, CŽV, legislativu a projekty

Dr. Mádlová a dr. Vedlich se v krátkém vystoupení představili.

Doc. Vaníček vysvětlil svůj plán obměny týmu a poděkoval doc. Ziklovi za dosavadní práci ve funkci proděkana.

V diskusi poděkoval student Bc. Voves dr. Vrabcové, ocenil její dosavadní činnosti v oblasti praxí.

#### Ad 5.

Nové složení Vědecké rady PdF UHK představil děkan fakulty. K návrhu nebyly dotazy ani připomínky.

Hlasování o schválení složení Vědecké rady PdF UHK na období 2020 – 2024.

ZK7ANO-0-0

SK 3 ANO - 0 - 0

#### Ad 6.

Změny ve Statutu PdF UHK v Příloze č. 1 Čl. 3 Pracoviště fakulty. Změny spočívají ve sjednocení názvů na referáty a přesun některých pracovišť pod referáty, které řídí proděkani.

K návrhu nezazněly dotazy ani připomínky.

Hlasování o změnách ve Statutu PdF UHK.

ZK 7 ANO - 0 - 0

SK 3 ANO - 0 - 0

#### Ad 7.

Záměr akreditace studijního programu ÚPPE Early childhood education with a focus on children with special needs (P) představila doc. Z. Hromadová. K záměru nebyly dotazy.

Doc. Z. Hromadová zmínila aktuální akreditační proces bakalářského studijního programu speciální pedagogika a upozornila na možnost vyžádání stanoviska členů AS PdF v dalších dnech.

#### Ad 8.

Volby do AS PdF.

Doc. Chrobák s doc. Vaníčkem vysvětlili aktuální situaci ve věci prodloužení funkčního období senátorů, vzhledem k mimořádné situace spojené s koronavirem.

Funkční období AS PdF bylo prodlouženo do 14. 9.2020.

V diskusi zazněly k průběhu voleb různé návrhy. Členové AS PdF se dohodli na těchto termínech:

- Vyhlášení voleb dnem 3. června 2020
- Zveřejnění harmonogramu a volebních listin nejpozději 8. června 2020.
- Volby proběhnou od 22. 6. do 24. 6. 2020 (pondělí, úterý, středa) na budovách A, C a E.
- Výsledky voleb budou zveřejněny nejpozději 25. 6. 2020.

#### Ad 9.

### Různé

Doc. Hojda požádal o svolávání zasedání senátu do vhodnějších prostor.

#### Usnesení:

AS PdF UHK na svém 18. zasedání:

- Schválil Výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2019.
- Schválil Výroční zprávu o hospodaření PdF UHJK za rok 2019.
- Schválil návrh rozpočtu PdF UHK na rok 2020.
- Bere na vědomí návrh děkana na nové složení týmu proděkanů pro období 2020 – 2024.
- Schválil složení Vědecké rady PdF UHK na období 2020 2024.
- Schválil změny ve Statutu PdF UHK (v Příloze č. 1)
- Schválil záměr akreditace studijního programu ÚPPE Early childhood education with a focus on children with special needs (P).
- Schválil vyhlášení voleb dnem 3. 6. 2020.
- Schválil termíny voleb 22., 23. a 24. června 2020.
- Schválil konání voleb v budovách A, C a E.

## Hlasování o přijetí usnesení:

ZK 7 ANO – 0 – 0 SK 3 ANO – 0 - 0 doc. Michal Chrobák, v. r. předseda AS PdF UHK

Zapsala: H. Raabová